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کره شمالی

 چهره اول بازی ایران و قطر، بدون تردید سردار 
آزمون بود. مهاجم تیم ملی کشورمان در این 
مسابقه 2گل به ثمر رساند، یک بار دیرک دروازه 
حریف را لرزاند و یک پاس گل فداکارانه هم داد 
تا اصلا شکی نماند که مرد برتر میدان بوده است. 
فوتبالی ها اصطلاح رایجی دارند با عنوان »بازی 
در آوردن« و به این معنا، آزمون مسابقه با قطر 
را برای ایران در آورد؛ مخصوصا که تیم ملی در 
دقایق آغازین یک گل شوکه کننده هم خورد و 
مدتی بعد از آن گیج می زد. چه بسا اگر ضربه سر 
دقیق و تماشایی آزمون در آخرین دقایق نیمه اول 
نبود، گره این مسابقه برای ایران باز نمی شد. او اما از 
ثانیه اول نشان داد با انگیزه کامل به زمین آمده و دنبال 
قدرت نمایی است. نهایتا هم این شوق و شور در کنار 
توانایی های فنی سردار باعث شد او نقش شایانی در 

پیروزی ایران مقابل عنابی پوشان داشته باشد.
خیلی ها در این فوتبال عقیده دارند از نظر پتانسیل فنی، سردار آزمون واقعا 
چیزی از مهدی طارمی کم ندارد و آنچه تفاوت این دو بازیکن را رقم می زند، پشتکار 
و اشتها است. هر چقدر طارمی سعی کرد جلو برود و حداکثر ظرفیتش را به فعل برساند، 
سردار از آنچه داشت راضی بود. او سال های طولانی در لیگ روسیه ماند و درحالی که روشن شده بود حقش 
بیشتر از این حرف هاست، چالشی جدید را نیازمود. بعدتر هم که با کلی فشار و ترغیب و تحریک سر از بوندس لیگا 
و سری آ در آورد، روشن بود که خیلی از این سطح رقابت لذت نمی برد، بنابراین به سرعت کار را رها کرد و به لیگ 
امارات پیوست تا باز هم خورشید تابان یک آسمان کوچک تر باشد. جالب اینجاست که در همان لورکوزن و رم 
هم آزمون هر زمان به میدان رفت مفید و مؤثر واقع شد، اما هیچ کدام از اینها باعث نشد دل به کار بدهد، همان جا 
بماند و پیشرفت کند. در همین دوران امیر قلعه نویی بررسی کنید و ببینید اثرگذاری او در تیم ملی چقدر بیشتر از 
طارمی بوده؛ از درخشش بی نظیر مقابل ژاپن تا گلی که در نیمه نهایی جام ملت ها به همین قطر زد و حالا هم این 

دبل درخشان. به راستی حیف از او که در 29سالگی خودش را در زندان امارات گیر انداخته.

در زندان 
امارات
در مورد سردار آزمون که باز هم نشان داد
لیاقتش خیلی بالاتر از انتخاب هایش است

بهروز رسایلی|  در مقطع زمانی فعلی، این دقیقا همان چیزی بود که امیر قلعه نویی لازم داشت؛ یک برد درخشان 
مقابل قطر با جزئیاتی مهم که باعث شده بخش زیادی از انتقادات هفته های اخیر فروکش کند. درحالی که 

نمایش های ملال آور و نتایج متزلزل تیم ملی صدای خیلی ها را در آورده بود و حتی مهدی طارمی هم پیش از بازی 
با قطر اعتراف کرد تیم ملی خوب بازی نمی کند، برتری 4گله مقابل عنابی ها مخصوصا با نیمه دوم درخشان، فضا 
را تغییر داد. به هر حال ما که از این گروه به جام جهانی صعود می کنیم اما این برد، از جهات مختلف برای کادرفنی 

تیم ملی حیاتی بود و دست  کم در کوتاه مدت، خیلی از سرفصل های انتقادی را از میان برد.

   بازگشت خط آتش
یکی از مهم ترین انتقادات از تیم ملی در سال1403مربوط به عملکرد ضعیف خط حمله می شد؛ جایی که 
با وجود در اختیار داشتن 2نفر از بهترین مهاجمان آسیا یعنی مهدی طارمی و سردار آزمون، تیم ملی در 

4مسابقه اخیرش فقط 2گل به ثمر رسانده بود. این آمار عجیب، خط حمله ایران را در موقعیت بدترین تیم 
گروه و یکی از 3تیم ضعیف کل آسیا قرار داده بود. با این حال ترکیدن بغض تیم ملی در 50دقیقه پایانی بازی 

با قطر، همه  چیز را تغییر داد. تیم ایران در این دیدار 4گل به ثمر رساند تا شمار گل های زده اش را در پایان هفته 
چهارم به عدد 6برساند، هرچند هنوز عنوان بهترین خط حمله گروه از آن قطر است که 7گل به ثمر رسانده.

   نمایش زیبا
گفتیم که انتقادها از کیفیت کار تیم ملی در مسابقات اخیر زیاد بود اما نمایش 

بازیکنان در دوبی، فضا را تغییر داد. آنها در این دیدار 4گل زدند، 2گل شان مردود 
اعلام شد و غیراز این چندین موقعیت دیگر را از دست دادند، ازجمله 2توپی که 

به دیرک دروازه عنابی ها برخورد کرد. در این میان به نظر می رسد کیفیت به 
ثمر رسیدن گل دوم ایران که اوایل وقت دوم و روی اشتباه فاحش مدافع 
و گلر قطری ها بود، از نظر روحی آنها را به هم ریخت و ایران از این فرصت 
نهایت استفاده را برد. در نهایت حالا قلعه نویی یک ماه کامل می تواند 
تنفس آزاد داشته باشد و این نمایش مقابل قطر هم برای او رفت کنار 

بازی با ژاپن؛ 2دیدار برتر عصر امیر.

   صدر حیثیتی
شاید گلی که محمد محبی در آخرین ثانیه های بازی به ثمر رساند، 
در ظاهر ارزش چندانی نداشت اما همین گل کمک کرد تیم ملی 

شرایط تفاضل گلش را نسبت به ازبکستان بهتر کند و به صدر جدول 
گروه برسد. هر دو تیم 10امتیازی هستند، اما تا کنون ازبکستان 

به خاطر تفاضل بهتر در صدر بود. در روزی که آنها با یک گل 
امارات را شکست دادند، ایران 4گل زد تا رده اول را پس 
بگیرد. این موضوع نیز به خودی خود و از جهت صعود به 
مرحله نهایی جام جهانی اهمیت چندانی ندارد اما به هر 

حال در فضای کری خوانی هایی که اخیرا بین بازیکنان ایران 
و ازبکستان در گرفته بود، صدرنشینی نمی تواند برای تیم قلعه نویی خالی از لطف باشد.

بازیکن سابق تیم ملی امید 
و پدیده چند سال اخیر 

ذوب آهن، لیگ جاری را با 
استقلال خیلی خوب آغاز کرد 
و در همان بازی اول زننده گل 

پیروزی آبی پوشان در مصاف با 
شمس آذر بود. اما هر چه گذشت، نمایش های او 

کم اثر شدند و نمرات او پایین تر آمد تا اینکه بالاخره 
در بازی با هوادار برای نخستین بار نیمکت نشین شد. 
اسلامی در نخستین بازی اش 3شوت زده که 2شوت او 
داخل چارچوب بوده و یکی تبدیل به گل شده است، 
اما در 4بازی بعدی مجموع شوت های این بازیکن به 

عدد3 نرسیده است!

نكته بازی

پیش بازی

خوشحالی به جای ناراحتی
در روزهای گرم تابستان که یک به یک اخبار مربوط به جدایی 
ستاره های مختلف به دست هواداران پرسپولیس می رسید، 
بخشی از ناراحتی آنها هم به خاطر کوچ عبدالکریم حسن بود. 
مدافع چپ قطری در نیم فصل دوم لیگ بیست وسوم عملکرد 
خوبی در جمع سرخپوشان داشت و به ویژه خلق و خوی او هم 
طوری بود که هواداران را جذب می کرد. با این حال بعد از حل 
مشکل این بازیکن برای حضور در تیم ملی کشورش، او به آب 
و آتش زد که راهی لیگ قطر شود و درنهایت با پرداخت پولی 
هنگفت بابت رضایتنامه، همین اتفاق هم رخ داد. در نقطه 
مقابل اما پرسپولیس با بخشی از همان پول برای آن پست 
میلاد محمدی را جذب کرد که امروز به نظر می رسد واقعا 
کارآمدتر از حسن بوده؛ مخصوصا وقتی تقابل این دو نفر را 
در بازی ایران و قطر دیدیم. در این مسابقه با آنکه محمدی در 
پست عجیب دفاع راست به بازی گرفته شده بود، واقعا بهتر از 

حسن عمل کرد.

زهرمان نکنید!
تردیدی نیست که تیم ملی ایران در بازی با قطر نمایش 
درخشانی داشت؛ هم نتیجه خیلی خوب بود و هم کیفیت بازی 
ملی پوشان بعد از مدت ها هواداران فوتبال را سیراب کرد. با این 
حال طبق معمول بلافاصله بعد از این بازی شاهد فرصت طلبی 
و انتقام جویی برخی عوامل تیم بودیم. غیراز حمله اینستاگرامی 
تند و تیز کریم انصاری فر به محمد سیانکی گزارشگر بازی، امیر 
قلعه نویی هم به طور مستقیم رئیس صداوسیما را هدف گرفت 
و گفت از جبلی تعجب می کند که به منتقدان تیم ملی تریبون 
می دهد! همه اینها در حالی است که وقتی تیم ملی نمایش های 
خوبی نداشته و حتی بازیکنی مثل مهدی طارمی هم به این 
موضوع اعتراف می کند، طبیعی است که منتقدان نیز چنین 
نظراتی داشته باشند. مثلا انتظار دارید بعد از 90دقیقه نمایش 
کسالت بار مقابل ازبکستان، مردم دور قدتان بگردند؟ خب 
نمی شود دیگر. چرا اصرار دارید بردهای شیرین تان را هم به 

کام مردم تلخ کنید؟

عفیف یا خفیف؟
از قدیم گفته اند فوتبال برد و باخت دارد، بنابراین کار عاقلانه 
این است که بعد از بردها طوری کری نخوانید و شادی نکنید 
که موقع ناکامی احتمالی علیه خودتان استفاده شود. به عنوان 
مثال بعد از بازی اخیر ایران و قطر در رویکرد برخی رسانه ها 
در مورد اکرم عفیف، همین داستان را دیدیم و بسیاری حتی 
او را خوار و »خفیف« خواندند. خب این کارها چه معنایی 
دارد؟ او در جام ملت ها مقابل ایران درخشید و فرصت صعود 
به فینال بعد از نیم قرن را از تیم ما گرفت. همین هفته 
گذشته هم در بازی با استقلال گل زد و چند روز دیگر باید 
با پرسپولیس بازی کند. می دانیم هم که او واقعا فوتبالیست 
خوبی است و احتمالا چندین و چند تقابل دیگر با تیم های ما 
خواهد داشت؛ پس چرا با رجزخوانی غیرواقعی و گل درشت 
کاری می کنیم که فردا شاید همین تیترها و کلمات برایمان 

تبدیل به زهر شود؟

ادامه از 
صفحه9

سهراب 
حاضر!

بشور بشور 
و ببر!و ببر!

برکات بی پایان برد مقابل قطر که سطح انتقادات 
از تیم ملی را به شکل چشمگیری کاهش داد

AzmounSardar
قطر؛ یک شوت و یک گل |   قطر مقابل ایران فقط یک شوت داخل 

چارچوب داشت که همان یکی تبدیل به گل شد و باز هم بیرانوند را 
زیر تیغ انتقادات برد. البته گلی که بیرو دریافت کرد بعدا پشت 
گل های ایران و پیروزی بزرگ تیم ملی پنهان شد اما اگر تیم 
ملی در این مسابقه نتیجه نمی گرفت، بیرو هم بیش از اینها با 
انتقاد مواجه می شد. آمارهای این مسابقه نشان می دهند ایران 

15بار به دروازه حریف شوت زده و  8شوت از 15شوت ایران داخل 
چارچوب دروازه بود که نیمی از این 8شوت هم تبدیل به گل شد. اما قطری ها 
که 11شوت به دروازه ایران داشتند فقط یک بار چارچوب دروازه بیرانوند را 
به خطر انداختند که همان یک توپ هم وارد دروازه شد. امید گل ایران در 
این مسابقه 3.12 و امید گل قطر 0.90 بود؛ یعنی فاصله 2تیم کمی کمتر از 
3گل بود اما در مسابقه ای که هر دو تیم بیشتر از امید گل ایجادشده خودشان 
گلزنی کردند، نهایتا ایران بود که با 4گل جواب تک گل معز علی را داد. 
ایرانی ها 52درصد مالکیت توپ داشتند و مالکیت توپ قطر هم 48درصد بود.

سردار روی مرز هت تریک |   بهترین بازیکن این مسابقه همانطور که 
کاملا مشخص بود و نیاز به اندازه گیری هم نداشت، سردار آزمون با 2گل و یک 
پاس گل بود. سردار در یکی از بهترین  نمایش های عمرش با تیم ملی 2گل اول 
سفیدپوشان را زد، گل سوم را در موقعیت »پاس گل یا هت تریک« به محمد 
محبی پاس داد و فقط روی گل چهارم نقشی نداشت چون در لحظه ثبت این 

گل اساسا در زمین نبود! سردار سه شنبه شب 3بار به سمت دروازه قطر ضربه 
زد که ضربه اولش به دیرک دروازه خورد و 2ضربه بعدی او تبدیل به 
گل شد. او علاوه بر این 3شوت، 3پاس کلیدی هم به هم تیمی ها 
داد تا بیشتر از هر بازیکن دیگری در این مسابقه پاس کلیدی 
داده باشد. جالب اینکه در تعداد پاس های کلیدی، نفر دوم 
شجاع خلیل زاده با 2پاس بود و با این تعداد در کنار امید نورافکن 
قرار گرفت، با این تفاوت که هر دو پاس کلیدی نورافکن تبدیل به 
پاس گل شدند اما پاس های شجاع نهایتا راهی به جایی پیدا نکردند. سردار با 
گل ها و پاس گلش در نهایت نمره9.41 را از سایت متریکا گرفت و با این نمره 

عالی برترین بازیکن تیم ملی شد.

8نفر بالای 7 |   بعد از سردار، دومین بازیکن موفق تیم ملی در مصاف 
با قطر محمد محبی بود که او هم مثل سردار 2گل در این مسابقه 

به ثمر رساند. محبی با 5شوت، زننده بیشترین شوت ها در این 
مسابقه لقب گرفت. از 5ضربه محبی 2ضربه داخل چارچوب 
بود که تبدیل به گل شد و نمره8.37 را برای این بازیکن به 
ارمغان آورد. امید نورافکن که پاس گل های اول و آخر ایران 

را داد با اتکا به همین 2پاس گل و نمایش بسیار خوبش مقابل 
قطر به نمره7.84 رسید و سومین بازیکن برتر میدان شد. نورافکن همچنین 
2شوت به سمت دروازه هم داشت که یکی از آنها داخل چارچوب بود اما گلی 

به همراه نداشت. نفرات بعدی تیم ملی به ترتیب میلاد محمدی)7.43(، محمد 
کریمی)7.39(، مهدی طارمی)7.24(، شجاع خلیل زاده )7.22( و سعید 
عزت اللهی)7.03( بودند که نمرات بالاتر از 7 گرفتند و نمایش آنها قابل قبول 
بود. علیرضا بیرانوند با نمره6.68 ضعیف ترین بازیکن تیم ملی در بازی با قطر 

بود و علی نعمتی هم نمره6.83 را دریافت کرد.

اکرم عفیف شوت نمی زند |   برترین های قطر در بازی با ایران معز 
علی و اکرم عفیف بودند که تنها نمرات بالای 7 را در ترکیب تیمشان دریافت 
کردند. معز علی 2شوت به سمت دروازه داشت، یک گل زد و یک پاس کلیدی 
هم داد تا به نمره7.23 برسد. او با این نمره در میان بازیکنان تیم ملی ایران 
هفتم می شد اما  بین قطری ها نفر اول بود. اکرم عفیف هم با نمره7.07 دومین 
بازیکن موفق قطر بود. بازیکن پرحاشیه قطری ها هیچ شوتی به سمت دروازه 
ایران نزد اما با 4پاس صاحب بیشترین پاس کلیدی بود. در دقایق 
پایانی مسابقه، پاس کوتاه عفیف روی خط  شش قدم درحالی که 
می توانست خودش به سمت دروازه بیرانوند ضربه بزند، نماد 
کاملی از سبک بازی او بود که بیشترین پاس کلیدی و کمترین 
تعداد شوت را در این مسابقه به نام خودش ثبت کرد. قطر در 
خط دفاعی نمایش ضعیفی داشت و دروازه بان این تیم به همراه 
مدافع چپ یعنی عبدالکریم حسن پایین ترین نمرات را گرفتند. برشام درون 

دروازه به نمره5.70 رسید و عبدالکریم نیز در دفاع چپ نمره5.90 گرفت.

آمارهای 
حاصلخیز

تیم ملی ایران با برتری 4 بر یک مقابل قطر به 
بزرگ ترین پیروزی اش در گروهA مقدماتی 
جام جهانی رسید و این برد مهم را با ارائه یک 
نمایش بسیار خوب در نیمه دوم مسابقه 
به دست آورد. البته شاگردان قلعه نویی در 
همان نیمه اول هم از حریف شلخته خودشان 
یعنی قطر بی کیفیت این روزها سرتر بودند 
اما در ابتدای این نیمه یک گل غافلگیرکننده 
خوردند و تا پایان نیمه فقط موفق به جبران 
این گل شدند. اما در نیمه دوم کاملا بر بازی 
سوار شدند و در نهایت با یک نتیجه پرگل به 
یک پیروزی بزرگ دست یافتند که باعث 
صدرنشینی ایران با تفاضل گل بالاتر از 

ازبکستان هم شد.


